
令和４年９月２日 

保護者の皆様 

つくばみらい市立伊奈中学校 校長  長塚 和徳   

同   ＰＴＡ会長  内田 智博   

   

 

令和４年度１学期末授業参観および学級懇談会について（二次案内） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動およびＰＴＡ活動へのご理解とご協力をいただき、感謝いたします。 

さて、標記の件について、下記の通り開催いたします。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り 

合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和４年９月８日（木） 

 

２ 場 所  つくばみらい市立伊奈中学校 

 

３ 日 程 

（１）授業参観   １３：２５～１４：１５ 

 

 

（２）生徒の下校  １４：４０   

学級 授業者 教科・領域 単元名 場所

１年１組

１年２組

１年３組

１年４組 理科 気体の発生と性質 ２号館１階　第３理科室

１年５組 国語 楷書「大志」 ２号館２階　１年５組教室

２年１組 理科 動物の体のつくりとはたらき １号館１階　第１理科室

２年２組 国語 行書「桜色」 １号館３階　２年２組教室

２年３組 数学 １次関数 １号館３階　２年３組教室

２年４組 外国語 Homestay in the United States １号館３階　２年４組教室

２年５組 道徳 奇跡の１週間 １号館３階　２年５組教室

２年６組 美術 和菓子のデザイン ２号館１階　美術室

３年１組 数学 関数　y=ax² １号館２階　３年１組教室

３年２組 国語 曖昧な文、分かりづらい文 １号館２階　３年２組教室

３年３組 社会 人権と日本国憲法 １号館２階　３年３組教室

３年４組 外国語 Homestay in the United States １号館２階　３年４組教室

３年５組 技術・家庭 プログラムによる計測・制御 １号館２階　３年５組教室

けやき 数学 比例 ２号館３階　けやき学級

ひばり２ 国語 曖昧な文、分かりづらい文 ２号館３階　ひばり学級２組

体育館創作ダンス保健体育



（３）学級懇談会  １４：４５～１５：３０ （各教室） 

おもな内容 

・１学期の学校生活について 

・２学期のおもな予定［第１・２学年］ 

・進路関係予定［第３学年］ 

・受験に向けた学習についてのアドバイス［第３学年］ 

・制服の変更について 

・濃厚接触者等に対する授業のオンライン配信について（試行） 

 ・デジタル連絡ツール「スクリレ」の導入について（試行） 

    

４ 持ち物   ・上履き   

 

５ 新型コロナウイルス感染症の感染防止対策 

・１家庭１人の参加でお願いします。 

・発熱や体調不良の際は、来校をご遠慮ください。 

・校内ではマスクを着用し、保護者用受付での手指消毒にご協力ください。 

・教室と体育館は、常時換気いたします。 

・密にならないように、譲り合ってご参観ください。 

 

６ 駐車場 

（１）下のアドレスをクリックして、９月５日（月）１６時までに、くじ引きをしてください。 

・ 

・お子さんが２人以上在籍している方は、上のお子さんの学年学級でお答えください。 

（２）くじの結果は、９月６日（火）１２時頃、入力されたメールアドレスにお知らせいたします。 

（３）駐車場所および駐車可能台数    

    第１駐車場  伊奈中学校          １２０台 

    第２駐車場  関東鉄道バス転回場跡地     ６０台 

 

７ その他 

・学校付近の方にご迷惑をおかけしますので、路上への駐車はご遠慮ください。 

 ・１２時３０分以降に来校をお願いします。 

 ・駐車場係の指示に従って駐車してください。 

 ・第１駐車場に駐車される方は、別に配付する「駐車許可証」を駐車場係へ提示してください。 

・混雑が予想されます。駐車場内では車同士や歩行者との接触事故にお気を付けください。 

・くじを引かれなかった方は、第２駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

 つくばみらい市立伊奈中学校 

  教頭  会沢 裕之 

  電話  0297－58－0201 


